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Kyrkorådets genomgång av Årsredovisning 2025 med Hållbarhetsredovisning 
 
SDSK har inga invändningar mot förslaget till beslut. Däremot ska det noteras att vi har haft 
andra prioriteringar, framför allt kopplat till budgeten, i det fall våra förslag hade vunnit gehör. 
Vi har exempelvis varit emot vissa av lämnade bidrag, bildandet av Abrahams tält och 
värmestugan. 
 
Malmö pastorat gör ett oväntat större resultat där drygt 18 miljoner kronor av resultatet 
härleds till verksamheten, där det inte framkommer anledningar till ett så pass stort överskott 
på verksamheten. 
 
Antalet aktiva inträden mot de aktiva utträdena måste även belysas. Nettominskningen är ett 
faktum som pastoratet måste förhålla oss till – samtidigt som pastoratet måste verka för fler 
inträden och färre utträden. 
 
Under året utreddes bygglovsfrågan gällande gravanordningar på Pauli mellersta kyrkogårds 
fria kvarter av Stadsbyggnadskontoret, Malmö stad. Det framkommer att gravanordningarna 
på fria kvarteret har varit en arbetsmiljöfråga under lång tid, då det varit svårt att kontrollera 
säkerheten i konstruktionerna – vilket dementerades när situationen uppdagades medialt. 
Utredningen hjälpte till i frågan om bygglov, och förvaltningens interna stenverkstad har 
börjat utföra kontroller på gravvårdar av större karaktär. Samtidigt noteras det ingenting om 
att alla gravanordningar utom en var de facto bygglovspliktig, vilket utredningen påvisade. Det 
är samtidigt positivt att SDSK har, indirekt, medverkat till förbättringar av situationen genom 
att undertecknad gruppledare gjorde anmälan. 
 
Bunkeflo kyrka har varit föremål för restaurering.  Äntligen, långt om länge (även om det börjar 
i år) så öppnas kyrkan, om än delvis. Vi konstaterar att vi har varit drivande i frågan och parten 
som faktiskt såg till att möjligheten nu ges. 
 
Arbetet med ”Färdplan organisation” som inleddes, trots att vi från början sade nej, sades vara 
förankrat i verksamheten. Personalomsättningen och tidningsrubriker till följd av ledarskapet 
hade Malmö pastorat gott kunnat vara utan.  
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Samtidigt visar årets OSArond ett eNPSvärde på –18. Det innebär att andelen medarbetare 
som inte skulle rekommendera Svenska kyrkan Malmö som arbetsgivare är större än andelen 
som skulle göra det. Ett negativt eNPSvärde är en signal om att flera medarbetare upplever 
utmaningar i sin arbetsmiljö eller i sitt engagemang. På sidan verksamhetsstöd var 
motsvarande hisnande -48. Detta är ett underbetyg till de styrande i pastoratet. 
 
Det finns samtidigt flertalet delar som är positiva, likt antalet dop, gudstjänstbesökare, 
kyrkliga handlingar och konfirmander. Det är en nationell trend som lyckligtvis även slår ut 
över Malmö pastorat. Samtidigt som vissa delar är positiva går det inte att förringa problemen 
i pastoratet och negligera dem. 
 
 
För Sverigedemokrater i Svenska kyrkan, 
 
 

 

2026-06-03  
 

 
Nichlas Holmgren Gellersten (SDSK) 
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